Setiap tahun, perayaan Tri Suci Waisak di
Indonesia dimulai dengan ritual
pengambilan api suci dari sumber api
alam Mrapen di Grobogan, Jawa Tengah.
Pada tahun 2569 BE (2025 M), prosesi ini
dilaksanakan pada Sabtu, 10 Mei 2025,
pukul 12.00 WIB, sebagai pembuka
rangkaian peringatan Waisak yang
puncaknya akan digelar di Candi
Borobudur.

Lokasi Api Abadi Mrapen, yang terletak di
Desa Manggarmas, Kecamatan Godong,
telah menjadi tempat penting bagi umat
Buddha Indonesia sejak lama.

Kendi-kendi air suci
dibungkus dengan kain kuning dan
ditempatkan di bagian khusus
kendaraan. Menurut rencana, esok hari
akan dilakukan prosesi arak-arakan dari
Mendut ke Borobudur mulai pukul 14.00
WIB.

Dengan selesainya pengambilan air
berkah ini, rangkaian persiapan Waisak
2569 BE/2025 M memasuki tahap akhir.
Seluruh umat Buddha kini menantikan
detik-detik puncak perayaan di kompleks
Candi Borobudur besok malam.